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Naleźy położyć nacisk na utrzymanie dyscypliny 
kosztów inwestycyjnych przy zapewnieniu te rminowej 
realizacji obiektów przewidzianych do oddania do użytku. 
Szczególną uwagę należy przy tym xwrócić na bard:Z;iej 
oszczędne gospodarowanie środ,kami p rzeznaC2l0n ymi nil 
rozwój budownictwa mieszkaniowego dla zahamowania 
wzros tu k osztów lego ,budownictwa. 

5. Ważnym zadaniem d'la wszystkich województw jest 
%ap!:wnienie dalszego rozwoju usług dJa ludności prze% 
lepsze wykorzystanie oraz rozbudowę placówek świadczą
cych usługi dla ludności, wyposa-żenie ich w lokale, ma
szyny , urządzenia i materiały, poprawę organizacji i tech
no logi i usłu~g ()raz zapewnienie niezbędnej k~y fachow
ców , 

Należy 'Zwłaszcza rozwijać usługi bytowe, takie jalk: 
m otoryzacyjne, budowlamo-remont()we, konserwacji :zme
chaniz()wanego i elektryczneg,o s'przębu g·ospodarstwa d0-
m owego, meblowo-tapicerskie oraz odzieżowe. 

N ależy podjąć działania w celu szerszego wykorzy
stania możli wości inicjowa,nia wytwó~ości i usług Opal"
tych na surowcach miejscowych, między innymi na ł'\l

rowcach m ineralnych, jak. też wykorzystania tradycji prze
mysłowych i rzemieślniczych w regionach. 

Należy również tWO'fzyć wanmki dla dalszego rOZ'W'O

.tu rzemiosła , w szczególnośai przez zapewnienie lokaJ! 
użytk()wych na te n cel oraz zaopatrzenia matteriał,owego. 

6. Należy osi ągnąć dalszą poprawę war unków 7XiTo
wotnych ludności przez wszechstronne oddziaływanie pro
fila ktyczne i lepsze wykO'fzystanie bazy służby zdrowia. 

Istotne jest zapewnienie sprawnego uruchamiania no
wo() oddawanych szpitali i innych obiektów słu.żby 7Xl'ro
'Via, szczególnie w rejonach dotychczas słabo wyposażo-

---------------------

n yc h, o niewysta.rczającej liczebnie kad rze leka rs i-ue J i po
mocniczego personel u medyczneg·o. 

7. W dziedzin ie kształtowania i ochrony natllralnego 
środowiska należy koncentrować dzi ał ania mające na cel u 
ochronę wód i powie trza przed zanieczyszczen iem, zwłasz

cza na te renach ag lomeracJi przemysłowych i większyćh 
mias-Ł. Nakłady inwestycyj.ne należy p rzeznaczać głównie 

na. budowę i rozbudowę ' komunalnych l przemysłowych 
oczyszczalni ŚC"i.e,ków oraz urządzeń redukujących emis ję 

zanieczyszczeń pyłowych do atmosfery. 
8. Rozwój spolec71no-gos.poclarczy województw będzie 

wymagać stałego i konsekwentnego czuwania nad pra
widłową :realizacją zadań gospodarczych i e liminowania. 
występujących niedociągnięć. Istotną rolę w poprawie 
efektywności s'terowan ia rozwojem powinno spełniać pełne 
wykorzystanie uprawnień wynikających ze statusów wo
jewodów oraz naczelników gmin. 

VL POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Sejm Polskiej Rzeczypospolitej LudoOWej upowa,ż

ni a Radę Ministrów do: 
1) ustalenia zadań i środków pla.noQwych dlaposzczegóJ

nych ministerstw, innych centraln ych jednostek . gl>
spodarczych oraz dla województw, 

2) dokonywania w ciągu rok u, w razie uzasadnionych 
potrzeb, 7l1ll:ian tych zadań i śr odik ów, 1: zachowaniem 
podsstawowych proporcji p!cmu. 

2. Sejm Polsk iej Rzeczypospoli'tej Lud'OWej zobowią-
7mje Radę Ministrów do zapewnienia realizacji zadań za
wartych w niniejszej uchwale. 

Marszałek Sejmu: S. Gucwa 
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UCHW Ał.A SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

1: dnia. 21 grudnia 1978 I. 

W sprawie Deklaracji o wychowaniu społeczeństw w duchu pokojlL 

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 1: glębok~ 
satysfakcją wita uchwalen ie przez 33 sesję Zgromadzenia 
Ogólnego Narodów Zjednoczonych DeklaracJi o wycho
waniu społeczeństw w dudlU pokoju. Ten zasadniczej 
w agi dokument międzynarodowy, któ reg-o p rojekt wnie
s iony z osta ł .pod obrady bieżąc ej sesj'i O rganizacji Naro
dów Zjednoczonych p rze'l delegację Polskiej Rzeczypospo
Jitej Lud owe j, uchwal iło Zgromadzen ie Ogólne Narodów 
Zjednoczonych przy powszechnym popa'rc iu członków tej 
Or~l anizac j i , Stanowi on kon kretyzację idei. którą przed
stawi ! w 1974 r. na forum ONZ I Se kreta rz Komitetu Cen
tralnego Pol skiej Z jednoczonej Partii Robotnicze j Edward 
Gie rek. 

Sejm pragnie wyrazić pocl zi ękowil1!lie wszystkim pań
st wom, któ re pr zy.{: zyniły się do przyjęci a zgłos 'wneg-o 

przez Polskę projektu Deklu.rac ji, a zwłaszcza tym 27 pań
stwom , k tóre przyłączyły się do jej współautorstwa, oraz 
tym , które udzielał y poparcia polskiej inicjatywie. 

Pragnąc skupić uwagę społeczności międzynModowej 

Da prob lema tyce wychowania dla pokoju i w ys llwając ini
cjatywę przy j ęc ia Dekla racji, Polska kierowała s ię dąże

n ie m d o lIl'upelni en ia k roków już podejm owanych w Or
~jd ni zacj i N arODÓW Zj ednoczonych na płaszczyznach po-

litycmej, rO'Lbrojeniowej. gospoda;rczej l społecznej . "'.'y
chowanie dla poikoJu stanowi element bud,owy pokojowe
go współżycia i współpracy wS'lystkich państw i narodów, 
a więc także odprężenia w stosunkach międzynarodowych 
i stworzenia warunkó w d'ia osiągnięcia postęp'u w proce
sie [Q'l)bro je nia. 

Zasadnicza treś ć. Deklaracji za'wiera się w t ym, że po
kój jest dobrem wszystkich narodów i że każdy c złowiek. 

ma niezbywalne p rawo do ż ycia w pokoju, a poszanowa
nie tego prawa leży we ws pól nym interesie całej ludz
kości. 

Sejm Polsk'iej Rzeczypospolitej Lud owej wyraża prze
ś wiadczeni e, że uchwalona przez Zgromadzenie Ogólne 
Narodów Zjednoczonych Deklaracja będzie ważnym czyn
n ik iem budowy zau fania między narodamJi, a tym samym 
umocnieni a międzynarod'owego pokoju i bezpieczeństwa. 

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Lud-owej zwraca się 

więc z apelem do wszystkich parlamentów ostałe, aktyw
ne dział anie na rzecz wcielenia w życie idei i treści De
klaracji o wychowan i·u społeczeństw w duchu pokoju dla 
dob.ra obecnego i przysrzłych pokoleń. 

Marszale<k Sejmu: S. Gucwa 

Tł oczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów 
w Za kładach Graf icznych .,Tamka", Za kład nr I, Warszawa, ul Tamka 3. 

Zam. 1694!c. Cena 12,00 zł 


